[image: Малиноварака_герб]
Российская Федерация
Республика Карелия
Лоухский муниципальный район
Администрация  Малиновараккского сельского поселения

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 11

[bookmark: _GoBack]п. Малиновая Варакка		   				«18» 	июля 2022 года

Об особенностях командировки на территорию                                                                                                                               Донецкой Народной Республики и Луганской                                                                                                Народной Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2022 года «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики федеральных государственных гражданских служащих и отдельных категорий работников» и постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2022 г. № 1099 «Об утверждении Правил определения размера выплат, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и иные территории, нуждающиеся в обеспечении жизнедеятельности населения и восстановлении объектов инфраструктуры, отдельных категорий работников, и внесении изменения в остановление Правительства Российской Федерации от 14.05.2022 № 877»                                  Администрация Малиновараккского сельского поселения

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным служащим Администрации Малиновараккского сельского поселения, работникам муниципальных бюджетных (казенных) учреждений, подведомственных Администрации Малиновараккского сельского поселения (далее муниципальные служащие и работники) в период их пребывания в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (далее служебная командировка), принимающим непосредственное участие в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики выплачивается заработная плата в рублях в двойном размере в пределах фонда оплаты труда.
2. При направлении муниципальных служащих и работников в служебную командировку производится возмещение:
- дополнительных расходов связанных с  проживанием вне постоянного места жительства (суточных) в размере 8480 рублей;
- расходов по найму жилого помещения при служебных командировках  связанных с наймом жилья,  в размере до 7210 рублей.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава
Малиновараккского
сельского поселения
	    В.Я. Сидорко

image1.jpeg